
11/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=657378&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2017
  

Às 17:58 horas do dia 07 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.011198/2015, Pregão nº
00035/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: LEITORA CÓDIGO BARRA
Descrição Complementar: Possuir tecnologia de leitora a feixe de laser; Possuir formato adequado para leitura manual,
ergonômico, conectado a um microcomputador por cabo USB; Possuir base (suporte) para apoio da unidade de leitura
manual, liberando ambas as mãos do operador; Possuir peso da unidade manual não superior a 200g (duzentos gramas);
Permitir acionamento da leitura por gatilho, quando usado o modo manual; Operar das duas formas: Uso manual,
acionado por gatilho; Uso na base, acionado de forma automática, por software; Estar acompanhado de drivers (em
idioma português brasileiro) compatíveis para instalação nos sistemas operacionais Windows 7 SP 1 (32 e 64 bits) com
4GB de memória RAM ou em configuração superior tanto de sistema operacional quanto de hardware; Estar
acompanhado de demais softwares, em português brasileiro, necessários ao perfeito funcionamento do equipamento;
Possuir firmware atualizável; Ser compatível com a tecnologia plug and play; Possuir capacidade de decodificar, no
mínimo, os padrões de códigos de barra CODE 39, CODE 128, EAN-8, EAN-13 e ITF. Possuir capacidade de ler pelo
menos 80 (oitenta) caracteres. Demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 45.154,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 29.998,9900 , com valor
negociado a R$ 29.998,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
16:37:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.367.411/0001-85, Melhor lance: R$ 29.998,9900, Valor
Negociado: R$ 29.998,5200, Motivo: Acolho as razões elencadas pelo Sr. Pregoeiro,

e mantenho os mesmos fundamentos da decisão.

Homologado 07/08/2017
17:58:26

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


